1.
2.

REQUERIMENTO - RINFE

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal solicitando-lhe
que encaminhe a esta Casa Legislativa
informações relacionadas ao Processo
Administrativo nº 2135/2020.

Senhor Presidente

Considerando que o Munícipe Daniel Conti, entrou em contato com gabinetes de
Vereadores, relatando a dificuldade que seu pai está encontrando para obter resposta
relacionada ao pedido de desconto no IPTU para aposentado, apresentado por meio do
Processo Administrativo nº 2135/2020, é que:

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando a Sua Excelência, nos termos do
artigo 58, incisos XVII e XXVIII, da Lei Orgânica do Município, sob pena da Lei Federal nº 12
527/2011 e Decreto Municipal nº 16 646/2015, a esta Casa Legislativa, que encaminhe a
esta Casa Legislativa informações relacionadas ao Processo Administrativo nº 2135/2020,
entre as quais:

Em que fase se encontra o Processo Administrativo nº 2135/2020?
Existe prazo para conclusão, consequentemente prazo para informação ao munícipe?

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 25 de agosto de 2020.

Ver. Willians Bezerra
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310032003100320037003A005000

		2020-08-25T11:25:30-0300